
Prefeitura Municipal de ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

(5 FLS.:

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.11.21.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63,340-000 - Ipaumirim - CE



r

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.11.21.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução da construção de
um reservatório de água suspenso, muro de proteção, calçada e melhoramento da rede de
distribuição de água no Distrito de Canaúna, Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim eomunica
aos interessados que no dia 13 de Dezembro de 2022 às 14:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro,
Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura
de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 21 de Novembro de 2022.

José Jonas Bezerra Leite;

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

á FLS.::fc»v •. -yfflíflHwmew

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITACAQ

Tomada de Preços N° 2022.11.21.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), eonforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.11.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Dezembro
de 2022 às 14:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução da construção de um reservatório de água suspenso, muro de proteção, calçada e
melhoramento da rede de distribuição de água no Distrito de Canaúna, Município de
Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 21 de Novembro de 2022.

José Jonas Bezerra Léite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 1 ANOXIVN°233 1 FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mimicipai àe íereiij
CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro(CE), e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que
de iScrcmbro de i 2, (liorário Cit Brasília), estará abritído Licitação na ritodalidadc Pregão Lietrônico N" 2211.81/:i-fAin C.O.-0 '\ij O D

registro de preços destinado à aquisição de motocicletas, destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pereiro/
tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
07:00 às 11 lOOhs, ou pelos os sites: www.bil.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - CE, 22 de
Novembro de 2022. Èrmilson dos Santos Queiroz - Pregoeíro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.09.28.1. A
Pregoeira tio Município de Crato/CE torna público para conhecimento do.s loteres,';ados que a data de abeilura do certame será dia 06 de dezembro de 2022
às lOhãUmm, objeto: Aquisição de materiái permanente destinado a controladoria e ouvidoria geral do mimicipio e secretaria municipal de desenvolvimento
agrário e reciusos hidticos do Crato-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio
Saraiva, s/n, Bair.'o Centro - C.'ato/CE, das OShOOmin às MhOOmin ou através dos sites: wvvw.tce.cc.gov.br. e!ittp3://vv''.v\v.licitacoe3-e.com.br/. Crato/CE,
21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.11.04.1. A
Pi egoeha do Município de Crato/CE toma público pai"a conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 06 de dezembro de 2022
iià O^h. übiCliL: Scicçãü dc mclhiü' püTtplUvla J'CgXSLí íI dc pí'iL;Çá'ii< Vl^aildii TuÍíjüTíS C CVCní.LLiiÍ^uii].'UÇliCÀ dc abSiU VCiltCS C -ÜaldaN düÃCaTuiVL^A de ÓTllLjjíjÀSC
da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às MhOOmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. elutps://www.iicitacoes-e.com.br/. Crato/
CE, 21 de novembro de 2022. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***

Estado du Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N° 006.2Ô22. A PrefeiLura Municipal de Paraipaba, aüavés
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua .Toaquim Braga, 296, Centi'o, torna público aos interessados que no dia 23 de dezembro de 2022,
às OShSOmin, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n" 006.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de
rcíoTma c anTpliaÇso dc EscoluS no MuntcTpTo dc 'Paraipaba - UL, coiTtoTrnc projeto. U editai poderá 'SCi obtido no cnuCi*eço "Supi acitado nos dias titcis,
em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.pai-aipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 22 de novembro de 2022.
Presidente da CPL.

*¥4'

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrínhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do pracesso: Tomada
de Preços N". 1010.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de poda de arbustos e coleta de resíduos oriundos da Poda
no Município de Moninhos - CE; que decorrido o prazo recursal o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame
e no próximo dia 24 de Novembro de 2022, às 15h30min, serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores
intbnnaçòes (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30min às 1 IhBOmin,
MgítííIiIiO», 22 dc Novciíibro "dc 2ü22. Xovgc Luíz d» Rocha — Prcsídcritc da -Oouiissao dc Licifaçan.

*** ***

EST.ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
015/22-TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Varjota, atiavés do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público o ADIAMENTO da
sessão pública marcada para o dia 24 de Novembro de 2022, às 09h, devido a uma retificação na "Composição do BDI", referente ao Processo Licitatório na
Modalidade Tomada de Preços N° 015/22-TP-SEINF, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar a obra de conclusão da reforma e ampliação
do Mercado Público Municipal de Varjota-CE, ficando ADIADA para o dia 08 de Dezembro de 2022, às 09h. Varjota-CE, 22 de Novembro de 2022. João
Victor Cafunda Faria.s Marques ~ Presidente da CPT-.

*** *** **-4=

ESTADO DO CEAILÃ - PREFEITUR.\ MUNICIRVL DE ftLLRCO - AVISO DE CILMVLVDA PÚBLICA - EDITAL DE CKAIVL\DA PÚBLICA
N*' 008/2022 — Data de início para apresentação dos documentos de habilitação c proposta de preços: 24/11/2022, sempre de 08 às 12h. OBJETO:
CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídíca(s) ou física para a prestação de serviços especializados na área de saúde, compreendendo procedimentos
cirúrgicos, exames e consultas, a serem ofertados aos usuários do SUS, de foi-ma complernentar, através da Secretaria de Saúde do município de Marco.
VIGÊNCIA DO EDITAL: Permanente. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Pietéiturd Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n.
Térreo, Centio. Emaii: Ucitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 21/11/2022 - Jesus Dyêgo Armando Silva - Secretário de Saúde.

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico ii" 2022.11.04.1 - SRP. O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura
Municipal de .Abaiara/CE, toma público, q ue tora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2U22.11 -U4.1, sendo o seguinte: A empresa Oxigênio
Padre Cícero EIRELI com melhor oferta para o lote 01 (único) resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores infonnações
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Padre Jose Leite Sampaio - Centro, Abaiara/CE. pelo e-mail Iiciara2017@outlook.com, no horário de 08:00
às 12:00 horas ou ainda anavés da piatafomia eletrônica www.bilconipLas.com. Abaiara/CE, 22 de novembru de 2022. Magliunio Sampaio Araruna -
Pregoeiro Oficial do Município.

«iiCtlc ^itíA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Tauá - Aviso de Licitação. A Pi efeitma Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria
da Educação, toma público aos interessados a abertura do Pregão Elenônico N" 21.i Í.002/2022-SME. cujo objeto é o Registro de preço para futura e
eventual aquisição de livros para alunos e professores da Rede Municipal de Ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação de
Tauá-CE. Com Data de Abertura das Propostas para o dia 07 de dezembro de 2022, às OShOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília.
O Editai completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, www.bbmnetiicitacoes.com.br e https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/index.
php/iicitacao/abertas. Tauá - CE, 22 de novembro de 2022. Ordenador de Despesas.

4:4(4: 4t4!>k 4^4:4:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de üruburetama. A Comissão de Licitação, comunica que no próximo dia 25 de novembro de 2022, às
lOhdOmin, na sede da CPL, sito à Rua Fannacêutico José Rodrigues n° 1131, estará realizando a abertura dos envelopes de Propostas de Preços das
empresas habilitadas, referente a Tomada dc Preços n° Oi 3/2022.04 que trata da contratação dc empresa para execução dc scrriços dc coleta dc dados para
o preenchimento de Boletim de Cadastro Imobiliáiio, destinados a atualização do banco de dados do Sistema de Arrecadação Tributária do Município de
Üruburetama. Uruburetama/CE, 23 de nuvembro de 2Ü22. A Comissão.

4i4:4( 4:4t4! 4:4:4:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2022.11.21.1. A CPL toma público que estaiá
Licitaçati, CiTto «nijcui i íiij-aüiçãú úc sci-VjÇúLs d .Ncrciii pí c.síaíio.N iia CAccuçao éLí cíiiii^DUçaii ílc uni .rc.NCi-vaíünií uc ái^ua .NU.Npcii:hi-i. iviuni dü

n

FSC

MISTO

S{Mriiriie(EnlB>
MpBHliwiB

proteção, calçada e melhoramento da rede de distribuição de água no Distrito de Canaúna, Município de Ipaiunirim/CE. Abertura: 13 de dezembro de 2022
às Í4h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Gel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirím/CE, 21 de novembro
de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

4:4:4: 4i*4: 4:4:4:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Retificação. Toma público a reííílcaçào do Pregão Eletrônico N" 01.022/2022 PERP
publicada no DOE do dia 22 de novembro de 2022. Onde se iê: 06 de dezembro de 2022, às 10:00 horas. Leia-se: 06 de dezembro de 2022, ás 09:00 horas.
As demais infoi-mações permanecem inalteradas. Pacatuba - Ce, 22 de novembro de 2022. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.



^
V
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
a
R

Í
Q
U
A
R
T
A
-
F
E
I
R
A

;
T
O
R
T
A
t
E
Z
A
-
i
 C
E
A
R
A
-
2
32
3
 D
E
 N
O
/
E
M
a
H
O
 D
C
:
2
q
2
2

á
D
A
D
E
S

2
1

c
o
m
 c
â
n
c
e
r
 a
c
 i
n
a
i
i
i
H

-
 t
 

'

m
o
r
r
e
m
 p
o
r
 a
n
o
 n
o
 E
s
t
a
d
o

I S
A
Ú
D
i
 I 
Da

do
s 
sã
o 
da
 Se

cr
et

ar
ia

 d
a 
Sa
úd
e 
do

 C
ea

rá
 (S

es
a)

.
J)
en
tr
e a

s v
ít

im
as

, 7
1,
5%
 ti

nh
am

 e
nt
re
 3
0 
a 6
9
 an

os
 
. 

. 
,,

L
U
C
A
S
 B
A
R
B
O
S
A

, 
l|

ic
as

t?
ar

bo
s3

àr
au

jo
@9

po
vo

.c
òm

.b
r

i

S
I
N
A
I
S
 D
O
 C
Â
N
C
E
R
 D
E
 M
A
M
A

E
n
t
r
e
 2
0
1
0
 e
 2
0e
3 ,
7.

04
5 
mt
ir

li
be

re
s 
mo
rr
er
am
 d
e 
câ
nc
er
 d
e

il
ga
ma
 n
o 

Es
ta
do
. 
O 
nú

me
ro

fç
pn

st
a 
no

 "B
ol
et
im
 E
pi

de
rn

lo
-

®
g
i
c
p
 
s
o
b
r
e
 
a
 
Mo

rt
al

id
ad

e
gf
em
át
ur
a 
po
r 
Ne
op
la
si
á 
Ma

-
íí

l^
a 
da

 M
á
m
a
"
 d
a 
Se
cr
et
a

ri
a 
d
ã
 S
a
ú
d
e
 d
o
 C
e
a
r
á
 (
Se
sa
),

di
vu

lg
ad

o 
no
 
úl

ti
mo

 
di

a 
51

d
e
 
o
u
t
u
b
r
o
.
 O
 
b
o
l
e
t
i
m
 
a
i
n
d
a

m
o
s
t
r
a
 
q
u
e
 
71

,5
% 
d
a
s
 
ví

ti
m
a
s
 {
5.
04
0)
 t
i
n
h
a
m
 e
nt
re
 g
o

e
 6
9
 a
n
o
s
,
 s
e
n
d
o
 a
s
 c
h
a
m
a
d
a
s

mo
rt
e.
s 
p
r
e
m
a
t
u
r
a
s
.

O
s
 d
a
d
o
s
 f
õ
r
a
m
 ç
on

ta
bi

li
-

z
a
d
o
s
 a
 p
ar
ti
r 
do

í;
 r
eg
is
tr
os

d
o
 
Si
st
em
a 

de
 
In
fo
rm
aç
ão

s
o
b
r
e
 M

or
tâ
li
dá
dé
 (
SI

M)
, 
d
o

iM
ín

is
té

ri
o 
da
 S
aú
de
. 
O
 S
IM

t
á
m
b
é
m
 a
po
nt
a 
q
u
e
 a
 m
a
i
o
r

mo
rt

al
id

ad
e 

pr
op
or
ci
on
al

p
o
r
 c
â
n
c
e
r
 d
e
 m
a
m
a
 n
o
 E
s

t
a
d
o
 o

co
rr

eu
 e
nt
re
 5
0
 e
 5
9

a
n
o
s
:
 e
m
 2
02
1,
 3
4
,
1
%
 d
a
s
 v
í

t
i
m
a
s
 (
o
u
 1
6
9
 c
as

os
) 
e
s
t
a
v
a
m
,

n
e
s
s
a
 f
ai

xa
 e
tá

ri
a,

 e
n
q
u
a
n
t
o

2
9
,
3
%
 (
14
5 

ví
ti

ma
s)

 t
in
ha
m

en
tr
e 
6
0
 e
 6
9
 a
no
s.
 A
 i
d
a
d
e

è
 u
m
,
 d
os
 f
at

or
es

, q
ue

 c
on

tr
ib

ue
m 

pa
fa

 o
 d

es
en
vo
lv
i-

me
qt
,o
 ,d

o.
 câ
nc
er
, d
ç
,
.
m
q
m
a
,

c
o
n
f
o
r
m
e
 a
 S
e
s
a
.
 A
l
é
m
 d
is
so
,

fa
to

re
s 

ge
né

ti
co

s,
 
h
o
r
m
o
-

—
 C
ar
ol
o 
(n

ód
ul

o)
 fi
xo
,

en
du

re
ói

do
e.

 g
er

al
me

nt
e,

In
do
lo
r (

pr
in

ci
pa

l
rn

an
if

es
ta

çã
o 
d
a
 d
oe
sç
a)
:

-
-
 A
lt
er
aç
õe
s 
ti
o 
bi
co
 d
o

pe
it

o (
ma

rn
ií

oj
j

—
 S
aí
dc
f 
es

po
nt

ân
ea

 d
e

li
qu
id
o 
d
a
 u
m
 d
o
s

m
a
m
i
l
o
â
;

P
e
q
u
ê
n
o
s
 n
ó
d
u
t
o
s
 n
o

p
e
s
c
o
ç
o
 o
u
 n
a
 r
eg

iã
o

e
m
b
a
i
x
o
 d
o
s
 b
t
a
ç
o
s

(a
xi
la
s)
:

P
e
l
e
 d
a
 m
a
i
t
i
a
 v
e
n
r
i
e
l
h
a

o
u
 p
ar

ec
id

a 
c
o
m
 c
a
s
c
a
 d
e

la
ia
nj
a.

F
ô
n
t
e
;
S
e
s
a

t
r
o
u
^
 o
ut
ro
s 
d
a
d
o
s
 r
ef

er
en

te
s 
a
o
 p

er
fi
l 
d
a
 v
ít

im
a.

 Ç
o
m

re
la
çã
o 
à 
rá
ça
/c
or
 p
ar
da
s 
fo

r
a
m
 a
s
 m
a
i
o
r
e
s
 v
ít
im
as
, 
s
e
n

d
o
 6
7,

5%
; 
d
õ
s
 ó
bi

to
s.

 B
r
a
n
c
a
s
.

sã
o 
30
(7
%:
 p
re
ta
s 
1,

2%
; 
a 
in

dí
ge
na
s,
 0
,4

%.
 N
o
 C
ea
rá
, 
en

tr
e 
2
0
2
0
 e
 2
02

1,
 7
0
 m
un
ic
íp
io
s

m
o
s
t
r
a
r
a
m
 
u
m
~
 '
d
ú
m
e
r
t
W
l
 W
ã
'
 ■■

mo
rt
al
id
ad
e 

p(
íi
('
^'
lf
§f
lc
er
 °5

e'
'f

m
a
m
a
,
 2
0
 m
a
n
t
i
v
è
r
à
m
 a
 r
né
s-

ra
a
 q
u
a
n
t
i
d
a
d
e
 d
e
 ó
bi
tó
ã 
e
 5
8

Es
tr
at
ég
ia
s 
d
e
 P
r
e
v
e
n
ç
ã
o

—
M
a
n
t
e
r
 á
li
me
nt
aç
ão

s
a
u
d
á
v
e
l
;

—
 P
r
a
t
i
c
a
r
 a
t
i
v
i
d
a
d
e
s

fí
si

ca
s:

—
E
v
i
t
a
r
 c
o
n
s
u
m
o
 d
e

ál
co
ct
:

—
 N
ã
o
 f
u
m
a
r
:

—
 S
e
 p
ud

er
, 
a
m
a
m
e
n
t
a
r
:

—
 R
e
a
l
i
z
a
r
 o
 a
u
t
o
e
x
a
m
e
 d
e

m
a
m
a
:

—
 R
e
a
l
i
z
a
r
 o
s
 e
x
a
m
e
s
 d
e

•
r
a
s
t
r
a
a
m
e
n
t
o
 p
r
e
c
o
c
e
,

c
o
m
©
 u
Ur

aS
so

no
gr

af
ia

 e
ma

ms
gr

af
ia

.

4
N
T
E
G
R
A

P
a
r
e
 l
e
r

"o
 b
o
l
e
t
i
m

n
a
 í
nt

eg
ra

,
a
c
e
s
s
e
:
 b
it

.

ly
/S
V2
bi
79

fó
rn

ia
 u
ni

 t
u
m
o
r
 c
o
m
 p
ot
en
- 
'
 •

ci
ai
 d
e
 i
nv
ad
ir
 o
ut
ro
s .
ór
gã
os
, 

. 
''

"
P
o
r
 
s
u
á
 
al

ta
 
in
ci
dê
nc
ia
, 
é

co
ns

id
er

ad
a 
a
 n
eo
pl
ás
ia
 m
ai

s
pr
ev
sJ
en
te
 
n
p
 s
ex

o 
fe

mi
ni

no
,

c
a
u
s
a
n
d
o
 g
r
a
n
d
e
 i
mp

ac
to

 n
a

mo
rb

im
or

ta
li

da
dé

 n
o
 .
ní
un
do
,

ta
nt
o 
ém
pa
fs
es
 d
és
en
vo
lv
id
os
j

iq
úá

nt
ÔV

íi
ãs

 p
aí
se
s 
ét
ó 

dé
sé

ir
í-

' '
--í

 í
i.v

 )
--
tí
e-
iM
iâ
 Y
ft
-v
 u
b
 t
e

í-.
jj-

 a
n
j

'
 "f
fa

 di
ve

rs
os

 ti
po

s d
e 
câ

nc
er

d
e
 m
a
m
a
;
 n
o
 e
nt
an
to
, 
al

gu
ns

.
A
>
\

o
!
)
 a:

",
'

FT
TA
DO
 g
p
 C
E
A
R
A
 -
 P
RE
FE
IT
UR
A 

NÍ
UN

IC
IP

At
. D
O
 C
RA
TO
 -
 A
VI
SO
 D
E
 L
IC

IT
AÇ

ÃO
 -

FF
IE

GA
O 
là
JE
TR
ÔN
iC
O 
N
'
 2C

22
.0

9.
23

.1
. 
A 

Pr
ei

^o
el

ra
 d
o 
Mu

ni
cí

pi
o 
dB

 C
ra

lo
/C

E 
to

rd
a

pú
bl
ic
o 
pa
rj
» 
co

nh
ec

im
en

to
 (j

os
 i
nt

er
es

sa
do

s 
qu
o 
a
 d
at

a 
d
e
 a
be
rt
ur
a 
d
o
 c
er

ta
me

 $
ei
'â

di
a 
06
 d
e 
dí

ze
mb

rí
r 
de
 2
02

2 
ãs

 l
Oh
SÔ
mi
n.
 ob

ju
to

i 
Aq

ul
sl

ti
âo

 d
e 

nl
at
er
ia
l 
pa

rm
an

en
íe

de
st
in
ad
o 
a
 c
on

ir
ol

.a
do

ri
a 
e 
ou
vi
do
ri
a 
ge

ra
l 

di
i 
mu

ni
cí

pi
o 
e 
se
cr
et
ar
ia
 m

ai
ií

ci
pa

l 
tt
e

de
se

ti
vo

lv
im

an
lo

 a
gr

ár
io

 e
 d
ec

ur
so

s 
hí

dr
ic

os
 d
o
 C
ra

lo
-C

E.
 O
 e

di
ta
l 
e
 s
e
u
s
 a
ne

xo
s

en
co
nt
ra
m-
se
 d
is

po
ní

ve
is

 n
a 
S
e
d
e
 d
a 
Co
mi
ss
ão
 d
e
 L
ic
it
aç
õe
s 
lo
ca
li
za
da
 n
o 
t<
)r
go
 J
úl
b

Sa
ra

iv
a,

 s
/
n
.
 B
ai

rr
o 
C
e
n
t
r
o
 -
 C
r
a
l
d
/
C
E
.
 d
a
s
 O
S
h
O
O
i
n
l
n
 à
s
 1
 í
h
O
O
m
i
n
 o
u
 a
t
r
a
v
é
s
 d
o
s
 s
it

os
:

vv
ww

.t
ce

.c
s.

go
v.

br
. 

fl!
il

lp
s;

//
vf

ww
.l

lc
lt

aC
oe

s-
e.

cc
m.

br
/.

 C
hk

to
/C

E,
 2
1
 d
e
 n
o
v
e
m
b
r
o
 t

il
e

2
D
2
2
.
 Va

lé
ri

a 
d
o
 C
a
r
m
o
 M
o
u
r
u
 "
 Pr
eg

oe
lr

e.

Es
fa
do
do
Cò
nr
á'
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
lp
al
 d
e
 I
pa

um
fr

im
 '
Av

is
od

e 
Lf

ci
ta

çà
c -
T
o
m
a
t
l
a
d
e
 P
re
d<
*8

n"
 20
22

.1
1,

21
.1

, A
 C
P
L
 t
o
m
a
 p
úb

íl
i»

 q
u
e
 e
st

ar
á 
re

al
bi
ai
td
o 
LI

cá
lB

çá
o.

 cu
jq
 o
bj

et
o 
é
 n
 c
on
tr
at
aç
/i
o

d
e
 se

rv
iç

os
 a
 s
er

em
 p
re

st
ad

os
 n
a
 e
xe
cu
çã
o 
da
 c
on

st
ru

çã
o 
d
é
 u
m
 r
es

er
va

tó
ri

o 
d
e
 á
gu

a 
su
sp
ai
\s
o,

mu
ro
 d
e 

pr
ol

eç
ão

, 
ca
lç
ad
a 
e
 m
el

ho
ra

me
nt

o 
d
à
 r
ed
é^
o 

di
st
ri
bu
iç
ão
 d
o
 á
gu
a 
no
 D

is
tr

it
o 
d
o

Ca
rl

aú
na

, M
un
ic
ff
rf
o d
e
 li

Ja
um
ír
im
/C
E.
 Ab

er
íu

ra
i 
13

 d
a 
de

ze
mb

ro
 d
e
 2
02
2 
á
s
 I
dh

OO
ml

rL
 M
ai
or
es

ir
tf
cf
ma
ç^
sr
ic
is
ed
ed
aC
PL
, s

it
o r

ia
 R
ua
 Ce

3.
Ga

's
t8

vp
Ll

rn
à.

 23
0,

 De
nt

ro
, n
o h

or
ár

io
 da

sõ
há

st
^l

i.
Íp

a£
tm

(r
im

/C
é,

21
 d
e
 n
dv
em
fo
ro
<l
e2
(S
2.
 Jd
sá

 J
on

as
 Be

ze
rr
a 
Ui
ta
 •P
re

áM
en

te
 c
fa
CP
L.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 I
nd
ep
en
dê
nc
ia
 -
 E
xt
ra
to
 

At
a 
d
e
 R
eg

is
tr

o 
d
e

Pr
eç
os
 N
" 
0ã

3y
20

22
 -
 P
re
gã
o 

EI
ot

rÔ
nl

co
iT

te
gl

sf
ro

 d
é 
Pr
eç
os
 

.G
M-
PE
01
4/
22
-S
RP
, 
Ór

cg
o

Ge
re
nc
ia
do
r:
 S
ec
re
la
ri
a 
d
e
 S
ai
Sd
s.
 F
o
m
e
o
e
d
a
r
O
l
:
 Dr

: s
of
tw
ar
e 
Se
rv
dç
o 
L
T
O
A
M
E
 v
en

ce
do

r 
cf
es

it
en
si
lo
te
s:
 Íí

) N
o 

Va
lo
r 
Gl
ob
al
; f

i$
 7
56
,2
72
,6
4 (

se
te
oe
nl
os
 e
 (^

nq
ue

nt
a 
e 

se
is

 m
ü,
 du

ze
nt

on
 o

se
tc
ni
ta
ed
oi
er
aa
ís
e 
se

ss
en

ta
 e
qu

at
ro

 ce
nt

av
os

).
 Vi

gõ
nc

ta
: 1
2
(
d
o
z
e
)
m
^
^
.
 D
ai

ad
eA

ss
in

at
um

;
31

/1
0/

20
22

. P
ro

^r
tí

lm
en

to
 L
fe
lt
al
ér
o;
 P
re
gã
o 
El
et
íô
ni
w 
N®

 G
M
-
P
E
0
1
4
^
-
S
R
P
.
 Ob
ja

io
: 
Re

gl
sb

o
d
e
 P
re
ço
s 
vi

sa
nd

o 
a 
ft

Ái
ra

 e
 e
ve
nt
ua
l 
co

nl
mt

àç
ao

 d
»
 e
mp

re
se

 p
ar
a 
s
 p
re
st
aç
ão
 tí
cs

er
vi

ço
 d
e

lo
ca

çã
o 
d
e
 e
qu

ip
am

en
to

s 
do

 f
ri
fn
rm
âU
ca
, 
c
o
m
 s

up
or

te
, 
as
s^
tê
nc
lè
 t

ói
mí
ca
 e
 m
an
ut
en
çã
o

pr
ev

en
ti

va
 e
 cc

rr
et
ív
a í

nM
oc
o,
 b
em
 c
om
o 
at
ua
çã
o r

n»
 p
ro

ce
ss

os
 d
e 
ge
fo
nc
la
me
nt
b c

e 
se
rv
lt
^s
,

pa
ra
 a
te
nd
er
 á
s 
ne
ce
ss
id
ad
es
 da

s.
Un
ld
ad
eu
.^
mi
nl
sb
et
lv
as
do
 M
un

ic
íp

io
 d
e 
In

de
pe

nd
ên

cl
a/

Cl
E:

.
As
s-
Tt
a 
pe

lo
 Ó
rg
ão
 G
er
en
da
do
r:
 A
nl
on
» 
Éd
i 
Me
ir
a 
Cq

ul
ln

ho
- 
As
si
na
m 
Pe
lo
s 
Fo

rn
ec

ed
or

es
;

An
tô

ni
o S
ím
og
s P

ai
va
 FR

ho
. 
tn
de
^n
ds
nc
WC
E,
 22
 dó
 no

ve
mb

i^
i d

e 2
02
2.
 

•

Ês
lá

do
 d
o 
Ce

ar
á 
- 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e 

in
de
})
er
id
êr
tc
Uf
 -
 E
xt
ra
io
 T
ri
me
si
ra
t 
Áf

ÍP
 k
*

0O
S^
O2
2-
Pr
dí
iS
o 
El
et
rô
ni
co
 N
^G

M.
PE

OO
S/

ÍZ
.S

RP
.C

bj
et

oi
Rt

íf
li

st
ro

de
Pr

eç
os

ví
sá

nd
oa

fú
lü

ra
8
 e
ve

nt
ua

l 
co

nl
ra

la
çâ

o 
d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 e
sp

ec
ia

li
za

da
 p
sr
a 
a
 p
re
sí
eç
So
 d
e
 s
er

vi
ço

s 
nl

eo
ãn

lc
os

, 
e

se
rv

li
xf

s 
d
e
 f
un

^r
ía

 e
 p
in
tu
ra
, c
o
m
p
r
e
e
n
d
e
n
d
o
 o
 a
te
nd
im
en
to
 d
a
 fr

ot
a 
d
e
 'm
ic
ul
os
 d
àS

' U
ni

da
de

s
Ad
n^
ii
sl
fB
tl
va
s 
da

 P
ra

fc
Ht

ur
a 
Mu

ri
lc

ip
al

 d
e 
tn
cl
ep
en
dÔ
ri
cí
a/
CE
. E

n!
jM

as
3(

s)
V^

nc
ed

ot
s{

8)
; Í

)A
. J

.
de
 S
oo

sa
 C
oi

re
rd

el
 d
e
 P
ne

us
 e
 S
er

vi
ço

s 
L
T
D
A
 M
Ê'
, 
in

sc
rí

la
 r
o 
Ç
N
P
J
.
 1
0.

63
9.

W2
/0

00
1-

17
.

Il
en
s/
Lo
le
s:
 (C

ri
 e
 0
2}

 n
ó 
va
lo
r 
gl
ob
al
 d
e:
 R
$
 1
.3

05
;3

C<
>.

00
 (
H
u
m
 m
fl

hS
k}

 t
'e
ze
nt
os
 o
 d
n
ò
o
 m
lt
* e

tr
ez
en
to
s 
re

ai
s)

 D
at
a 
d
a
 H
om

ot
og

ac
ão

: 0
9/
(f
fi
/2
02
2.
 D
aí
a.
da
 A
R
P
:
 09
/0

5/
Z0

22
. 
Pr
az
o:
 .1
2 (
do
ze
)

me
6e

s.
ln

dB
pa

nd
Õn

ct
B/

CE
,2

1 
de
No
ve
mb
rç
de
20
22
.S
ec
r6
ta
ri
ad
e8
aú
d8
.

Es
td

do
 d
o 
Ce

ar
á 
- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 r

ié
 I
nd

ep
en

dê
nc

ia
 -

 E
xt
ra
to
 T
ri

me
si

ru
l 
A
R
P
 N
'

0
0
6
S
0
2
2
 - P
re

gã
o 
El

et
rô

ni
co

 N
"
 S9
-P
E0
08
./
22
'S
RP
. Ó

bl
et
o:
 Re

gi
st
ro
 d
e 
Fm
ço
sv
is
sh
do
a 
fu

tu
ra

ev
ís

nt
us

l 
aq

ui
si

çã
o 
de
 m
at

ér
ia

] r
ri
éd
íc
o 
ho
sp
it
al
ar
 o
 i
ns
um
cs
 f
ar

ma
câ

uS
co

s,
 p
am

 a
te

rx
ie

r 
a:

ne
có

&s
id

sd
es

 d
os

 p
ac

ie
nt

es
 d
e
 p
ro
ce
ss
os
 n
 m
a
n
d
a
d
o
s
 ju

dl
ci

ai
d.

 d
e
 í
nt
en
is
se
 d
a
 S
a
 cr

et
ar
ia
 d
o

Sa
úd

e 
do
 M
ur

il
sl

pf
o 
da
 I
nd
ep
er
wí
ên
ci
a/
CÊ
. 
6r

TÇ
)r

es
a(

s)
V8

nc
ed

or
a(

s)
: 
t)

 Pr
oh

os
pi

la
I 
Co
mé
rc
io

Ho
la

nd
a 
L
T
D
A
,
 in

sc
ri

ta
 n
o
 C
N
P
J
:
 09

-4
85

.5
?4

/O
OÒ

1-
7'

í,
we

nc
ed

{i
ra

 d
o
s
 t
te

ns
A-

ot
es

: (
92
. 
0
5
)
 n
o

va
lo

'g
lo

ba
l d
a 

F-
tS
 2
97

.9
70

,0
0 (
du

ze
ri

to
s 8
 no
ve
nt
a e
 se

le
 mi

i,
 no

ve
ce
nt
os
 e
 se

te
nt
a r

es
l:

;)
. 2
)L
 C
 M

Fe
ms

ir
a 
F
a
n
n
a
 H
os
pi
ta
la
r 
M
E
,
 in
sa
.L
a 
n
o
 C
^P
J:
35
.0
19
.2
06
/0
00
1-
48
 I
te

ns
/L

ot
es

: (
03
, 
0
4
.
0
6
.
0
7
.

0
8
)
 rw
> v

al
or

 gk
ib
al
 d
e
 R
$
 43

5.
40

0,
00

 (q
ua

tr
oc

en
to

s e
 tr

in
ta
 e
 t
^
c
o
 ir

úl
 e
 q
ua
t r

ct
ce
nl
os
 rs

ui
s)
 3
)
 Mo
ri

Dp
nh
j C
o
m
í
c
i
o
 d
e 
Pr

od
ut

os
 H
os

pi
ta

la
re

s 
LT

DA
, 
fn

sC
TÍ

ta
 n
o 
C
N
P
J
:
 69
.3

86
.3

26
/0

00
1 -

33
 n
o 
va
la
?

gi
c^
sl
 d
e 

lt
er
is
fl
.o
l0
s:
( 0
1)

- 
R$
 H
.C

-a
S.

OO
 (o

nz
e 

rhi
l e
 y
in
le
 e
 ol

lo
 re

ai
s)

. D
at
a 
da

 H
or
tw
lo
ga
çâ
o;

10
/0

5/
20

22
. 
Ds
la
 d
a 
AR

P:
 1
1/

05
20

22
. 
Pr

az
o:

 1
2 
(d
oz
e)
 m
es
es
. 
In

de
ps

nd
&n

cl
a/

OE
, 
21
 t

íc
n
o
v
á
t
n
b
r
o
 d
e.

i0
22

. S
sc
re
ta
rí
a 
d
a
 S
a
ú
d
e
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 I
nd
ep
en
dê
nc
ia
 «■

 E
xt

ra
to

 T
rim

es
tra

l A
RP

 fl
®

00
7/

25
^ 

• P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 N

" 
GM

'P
E!

Si
34

/22
-S

RP
. O

bje
tei

: R
eg

ísl
ru

 d
e 

Pr
eç

os
, v

isa
nd

o
fu

tu
ra

 e
 e

ve
nt

ua
l c

on
lra

ia
çã

o 
de

 p
es

so
a 

ju
ric

tc
a 

pa
ra

 o
 fb

m
ec

im
en

to
 d

e 
pe

ça
s 

de
 m

po
si

çã
o.

e
ac

es
só

rio
s o

rig
ina

is 
o g

on
uín

as
, e

 se
rvi

ço
 de

 re
t^u

è,
 de

 in
ter

es
se

 da
 P

ref
ell

uró
 M

un
icip

al 
c^e

In
de

pe
nd

ên
clâ

/C
E,

 E
m

pr
es

ai
s)

 V
8n

ce
dc

f.a
(s

): 
1)

 H
F 

Pn
eu

s 
LT

DA
. 

In
sc

rit
a 

no
 C

NP
.J;

18
18

04
50

/00
01

-7
9. 

He
ns

/Lo
les

: (
01

) n
o v

alo
r g

lob
al 

de
: R

$ 2
.1&

7.6
00

,00
 (d

ois
 m

ilh
Se

s c
en

li?
 e

cr
nq

un
nt

a 
e 

so
le

 m
l! 

e 
se

isc
an

lo
s 

re
ai

s)
. O

ala
 d

a 
Hõ

m
olo

ga
çS

o;
 0

9/
05

/2
02

2,
 

Da
ta

 d
a 

AR
P:

19
/0

5/
20

22
. 

F'r
az

o: 
12

 (
do

ze
) 

m
es

es
. 

In
de

pe
nd

ãn
cia

/C
E,

 2
1 

do
 n

cv
em

pr
o 

de
 2

02
2.

Se
cr

et
ar

ia 
de

 A
gr

icu
ítu

m
 e 

Pe
cu

ár
ia.

- 
• • 

• ,
Es

ta
do

 d
o 

C
ea

rá
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
In

de
pe

nd
ên

ci
a 

> 
E

xt
ra

to
 T

rím
es

tr^
i A

R
P 

N®
01

3/.
20

22
 - 

Pr
eí

jã
o 

Er
et

rO
ni

co
 N

" G
M

-P
E0

11
/2

2-
SR

P.
 O

bj
slo

: f
íé

gl
slr

o 
da

 P
re

ço
H 

vis
an

do
 a

fu
tu

ra
 e

 o
ve

nh
ie

l 
co

nl
m

la
çâ

o 
ds

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pá
m

 a
 p

rrv
Et

aç
ão

 d
a 

se
rv

iç
os

rn
ec

án
ico

s 
de

 m
an

ut
en

çã
o 

pr
èv

en
Bv

a 
e 

cq
ire

tiv
a 

de
 v

eí
cu

los
 p

es
ao

os
' e

 r
hô

áí
3!

li'^
V~

dí
r

ínle
re.

sse
 da

 Pr
efe

itur
a M

un
icip

al 
d«

 In
de

pe
nd

ên
cia

/CE
. E

mp
re&

a(s
) V

en
ce

do
ta^

j^r
rar

Te
íàí

ií
C. 

M.
 N

ato
 LT

DA
, ín

sc
rifa

 no
 C

NP
J: 

45
,92

2.2
62

/00
01

.66
: I

tan
s/L

ole
s: 

(I t
:Jf

irR
«®

83
.2§

S?
0í>

(du
ze

nto
s e

 oT
en

ta 
e i

res
 m

il. 
du

ze
nto

s e
 no

ve
nta

 e 
dn

co
 r&

als
). D

ati
|.'^

tf>
(p

mo
lo^

^c
^

02/
0fi/

202
2. 

Da1
a d

a A
RP

: 0
3/0

8/2
022

. P
raz

o: 
12, 

(do
ze)

 m
esí

fts 
tnd

ap
trir

dê
í(^

ÇE
,"W

ttó
no

ve
mb

ro
 de

 20
22

. S
ec

re
tar

ia 
de

 Ed
uc

aç
&C

'. 
, 

t 
\v

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

• P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

u 
ín

de
pc

r^d
ôn

cla
 -

Êx
trã

to
flW

m
e!

0V
4/2

02
2-P

reg
ao

Ele
!rô

nlç
oN

''O
M-

PE
01

2/2
2-S

RP
.O

ble
lo:

 R
eg

íct
ro

da
Pr

icc
sv

I
0" 

ev
en

tu
al 

aq
ute

içã
o 

de
 G

ás
 U

l.q
i^,

feI
to.

de
>P

€ij
rô

l60
, (C

H.
R)

,,p
ere

. a
te

nd
er

 «
Sn

eo
r

Un
id

ad
es

 A
dr

ni
nl

at
ra

tlv
&â

 d
á 

Í^í
hf

ò^
tu

rá
'M

ü'r
itw

iáf
iV

'1I
e"

m
1í

'i1
íie

nd
6n

éf
i3^

'
ye

nc
ad

<^
a(

8)
: W

D 
& 

R 
So

luç
õe

s 
Int

ísg
ra

da
s 

LT
DA

 M
E.

, in
sc

rila
 ri

O 
CN

PJ
; 4

fl.<
íte

na
to

te
s: 

(1)
 R

$ 2
34

.35
9.9

0 (
du

ze
nto

s e
 tr

int
a e

 q
oa

iro
m

il, 
tre

ze
nto

s e
 ct

nq
ue

ntd
 _.

no
ve

nta
 ce

nta
vo

s).
 D

at
ad

a H
or

rid
ot

iaç
âo

: 1
5/0

-3/
20

22
. C

*et
a d

aA
RP

: 1
6/

06
/2

0^
. P

ra;
m

es
es

. I
nd

ep
en

<i
ên

ct
a/

C
E.

2Í
 d

e 
no

ve
m

br
o 

d 
a 2

02
2.

 S
so

re
ta

ria
 d

aS
aú

de

P
3


